
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE BIOMATERIAIS 
 

 

 
RESULTADO 

 
 

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Biomateriais da 

Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições, considerando o EDITAL 

PPGBIOMAT Nº 01/2022. 

 

Resolve: 

Divulgar as notas dos candidatos inscritos no Edital para concessão de bolsas 

Mestrado e Doutorado, em cada etapa, por ordem classificatória: 

 
Mestrado 

 

Nome 
CR 

(pontos) 

Produção 

acadêmica 

(pontos) 

Componente 

curricular (20%) - 

pontos 

Lista (20%) 

- pontos 

Total (100 

pontos) 

Classif

icação 

Ronaldo Elias de 

Mendonça Filho 17,32 0 0 0 17,32 2 

Roberta Castro Martins 20,00 40 0 0 60,00 1 

 

 

 
Doutorado 

 

 

Nome 
CR 

(pontos) 

Produção 

acadêmica 

(pontos) 

Componente 

curricular (20%) - 

pontos 

Lista (20%) 

- pontos 

Total (100 

pontos) 

Classif

icação 

Anômora Ariane Rochido 

dos Santos Cotta 

19,34 38,29 0 0 57,63 2 

Cleyson Santos de Paiva 20,00 0,00 0 0 20,00 3 

Yanka Beatriz Costa 

Lourenço 

18,68 0,00 0 0 18,68 4 

Luiza Zazini Benedito 19,78 40,00 0 13,33 73,11 1 

 

 
 

 
*Recurso: Os candidatos têm até às 14:00 do dia 23/02/2022 para enviarem recurso contra o 

Resultado preliminar. O pedido dde recurso deve ser enviado para os e-mails 

marali.dias@ufla.br e biomateriais.prpg@ufla.br. 

mailto:marali.dias@ufla.br
mailto:biomateriais.prpg@ufla.br


 

 

 

 

Lavras, 21 de fevereiro de 2022. 
 

 

 

Profª. Marali Vilela Dias 

Presidente da Comissão de Bolsas do PPGBIOMAT 


